
Schulleitungen und AssistentInnen 

 

Primarschule Aare und Kindergarten Aare Aarau 

Schulleitung: Berivan Mese, berivan.mese@ksab.ch, 062 843 48 30 

Assistentin:  Nicole Schulthess, nicole.schulthess@ksab.ch, 062 843 48 31 

Primarschule Gönhard und Kindergarten Binzenhof, Goldern, Gönhard Aarau 

Schulleitung: Dominik Neidhart, dominik.neidhart@ksab.ch, 062 843 48 21 (Zyklus II) 

Assistent:  Martin Welten, martin.welten@ksab.ch, 062 843 48 22 (Zyklus I) 

Primarschule Gysimatte (Altes Schulhaus) und Kindergarten Gysimatte, Buchs 

Schulleitung: Beat Maurer, beat.maurer@ksab.ch, 062 843 48 57 

Assistentin: Sandra Bigler, sandra.bigler@ksab.ch, 062 843 48 52 

Primarschule Risiacher und Kindergarten Rösslimatte und Triesch Buchs 

Schulleitung: Laura Kern, laura.kern@ksab.ch, 062 843 48 54, vakant, 062 843 48 54 

Assistentin: Heike Frei, heike.frei@ksab.ch, 062 843 48 03 

Primarschule Aarau Rohr und Kindergarten Chilewäg, Neudorf und Quellenpark Aarau Rohr 

Schulleitung: Brigitte Wassmer, brigitte.wassmer@ksab.ch, 062 843 48 59 

Assistentin: Madeleine Neumann, madeleine.neumann@ksab.ch, 062 843 48 50 

Primarschule Schachen und Kindergarten Asylstrasse, Damm und Schachen Aarau 

Schulleitung: Anneline Imhof-Guillod, anneline.imhof@ksab.ch, 062 843 47 62 

Assistentin: Susanne Carlin, susanne.carlin@ksab.ch, 062 843 47 61 

Primarschule Telli und Kindergarten Telli Aarau 

Schulleitung: Esther Widmer, esther.widmer@ksab.ch, 062 843 46 89 

Assistentin: Lea Maissen, lea.maissen@ksab.ch, 062 843 46 19 

Oberstufe Zelgli Aarau (Bez), Schanzmättelistrasse 16, 5000 Aarau 

Schulleitung: Marion Fischer, marion.fischer@ksab.ch, 062 843 48 12 

  Marius Schneider, marius.schneider@ksab.ch, 062 846 48 12 

Assistentin: Eva Acklin-Burger, eva.acklin@ksab.ch, 062 843 48 11 

Oberstufe Aarau Rohr (Sek, Real), Stäpflistrasse 18, 5032 Aarau Rohr 

Schulleitung: Berivan Mese, berivan.mese@ksab.ch, 062 843 48 58 

Assistentin: Monika Hauswirth, monika.hauswirth@ksab.ch, 062 843 48 60 

Oberstufe Schachen Aarau OSA (Sek, Real, RIK, IBK & Werkjahr), Schachen 29, 5000 Aarau 

Schulleitung: Samuel Bär, samuel.baer@ksab.ch, 062 843 47 91 

Assistentin: Susanne Carlin, susanne.carlin@ksab.ch, 062 843 48 00 

Oberstufe Stock Küttigen (Sek, Real), Alte Stockstrasse 22, 5022 Rombach 

Schulleitung: Florijan Sinik, florijan.sinik@ksab.ch, 062 843 48 98 

Assistentin: Sibylle Koch, sibylle.koch@ksab.ch, 062 843 48 99 

Oberstufe Suhrenmatte Buchs (Bez, Sek, Real, Sportschule), Zopfweg 23, 5033 Buchs 

Schulleitung: Patrik Brack, patrik.brack@ksab.ch, 062 843 48 56 

Assistentin: Monika Scholz, monika.scholz@ksab.ch, 062 843 48 51 

Musikschule der Kreisschule Aarau-Buchs, Schanzmättelistrasse 16, 5000 Aarau 

Schulleitung: Matthias Bauer, matthias.bauer@ksab.ch, 062 843 48 25 

  Anita Spielmann, anita.spielmann@ksab.ch, 062 843 47 73 

Assistentin: Gabriela Faes, gabriela.faes@ksab.ch, 062 843 46 31 

 

Schulsozialdienst 

 

Leitung Schulsozialdienst 

Marianna Widler, marianna.widler@ksab.ch, 079 821 62 01 

 

Geschäftsstelle 

 

Adresse: Heinerich-Wirri-Strasse 3, 5000 Aarau 

Geschäftsleiter: Lukas Schaffner, lukas.schaffner@ksab.ch, 062 843 46 33 

Leiterin Betrieb: Brigitte Warth, brigitte.warth@ksab.ch, 062 843 48 47, finanzen@ksab.ch 

Co-Leitung Daniel Hunziker, daniel.hunziker@ksab.ch, 062 843 48 46, schule@ksab.ch 

Gesamtschule: Astrid Zeiner (ab Februar 2024) 

Leiter 

Infrastruktur: Thomas Merkofer, thomas.merkofer@ksab.ch, 062 843 48 55 

 

Informatik: Digital- und Applikationsmanagement 

 Patrick Moser, support@ksab.ch, 062 843 47 93 

 

 Koordinator ICT-Pädagogik 

 Marco Erni, marco.erni@ksab.ch, 062 843 47 93 

Programmleitung 

Tagesstrukturen: vakant, 062 843 55 79 
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